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第一章 总则 

װ  ὄ ֥‾ ᵒ ‌ ő ¯ ṍ°‌

ő ‾ ᵒ ő ₭‾ ὄҝѸőṧ┼ỉῑ¡

ᵓ‾ ‾ Ӧ ᵒ‌ ו őᵿὰ¯ ő ᵒ ᶓ°

ő ὄ‾ ¡‾к¡‾ᶅ¯ ‾°Ḳṝő֝ ṍ ‾

‾ Ӧ ᵒő ᴮ ¯ ° Ђו ἀ Ớ

ṍ ᵿ őḎ ἵ ¯ ṍ ° Ựּט ṵ ו

ҙő ᴨϖΥᶅ¢ 

ᵽװ  ‾ Ӧ ᵒ‌  

ō ŎΰҪ ᶓ ¢ Ҫ‌ ᾘӓ   ¡ Ђ

¡ ‾ו ᵒőᾬ┬ őᵿὰ ᶓ ő

ҝ ¡ ¡ỉῑ ᾳ ᵒ‌ ¢ 

ōᵽŎΰҪḲṝӦ ¢ΰҪ‾ Ӧ ő ‾ו

Ḳṝ őӦ л ő ὄ♪Ҡ őḲṝ

‾ őӝҤᵿ ¯͗ỉ¡ ¡Ӧ ¡ Ṱ°ו¯Ӓ °

‾ ℮ ő ‾ ᶳṰ ו ꜘὄ‾ ἀᵟᶚ ו ᵒᵿ

¢ 

ō ŎΰҪ Ṿ‌ ¢ᵿὰ ‌ őᵓ⁮Ѱ

ᵿ ő ἂ ¡♅ ἀ őṾ‌Ѱ ¡

Ὰ ֞ Ṱ ¡Ὰ ∏ Ẳ ¡Ѱ ▲ᵿ ἀ Ṱ
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ᾘישő ᴮ ¡ ō Ŏ¡ ἂ Ṿ‌¡Ṿ л¡Ṿ

ő‌ Ῠ₅ἂו ᵒ¢ 

ō ŎΰҪ ¢ ὄᴤљ ῄő ὄ ᵒ‌ őẵ

ᶓ Ҡő↕ ő · ầ¢ ỌҠ ő ᴮ ẫ

ő ὄ◦Ỹ őκ ᵒṍ ‌ ἀ ṍ ¢ 

第二章 目标任务 

װ  ō Ŏ‌ ‾ Ӧ ᵒ¢ф ἵ

‾ י е µầ ‾ ¯Ӓ ° ᴮו ¶ ‾

‾ Ӧ ᵒ‌ ו Ђ ἀЂ őⅎỌ 5 ו ő֝

5 ‾ ἀ ῾ ¡ ‾ Ḳṝ¡ ᴮ

ҝѸ₅וẅὄ‾ Ӧ ᵒő ‌ ¡‾ Ḳṝ¡

₭ᵿὰ ᶓ ¢ 

װ  ‾ Ӧ ᵒ ő₅ἂ ‌ Ꞌő

▲ Ђ ו л ו ∏ἀӦ ő ᴄ ♪

Ҡ ‌ ¡ л ¡ ἂ ῝¡ ῾¡ Ὰ

ᶚי ₭ Ӧי῾ ∏¢ 

第三章 申报条件 

װ  ᵒ ד ᷄ṍ ¢ Ằҍּו‾ ᶚ őΰҪ̄

Ṥ °ő ᴮ ỌҠ ᶚ ¯ °¢ ᵒ‾

ΰ ℮ ¡ ℮ ἀṰ‘℮ ő῾ ᾀ Ỹ ῝ Ẫő

ד ¡ ד ¡ ד ‾őẲ Ự ¢ ᵒḨ ᾭҝ

ᶑ ד ᷄ Ꞌ¢ 
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װ  ᵒ₅ẅ♅ ἂ  

ō Ŏ ᵒҝ ϖ ו ♪‾ ōộṷṾᾘӓ♪¡

ᾘӓ♪¡ Ỹ ♪¡ ׅ‾ ἀ Ῠ ‾ Ŏő

ҝ ő ‾ ф Ṥ ‾ Ӧ ᵒ¢ 

ōᵽŎ ᵒҝ 10-15
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5. װ ׅ‾ ᶺ ׅ фῒ Ὰ

֞ őᾐה ᾳᵽי‖ᾭ Š 

6.ᾐה ᾳᾭ ‾ ҝỊ‖ō ᾳ װ ő ᾳ

őỉῑᾳ ͼŎ¢ 

ͼװ  ᵒ‾ Ḳṝᾘӓ Ự¢ ᵒҝ ᾜᾨф ‾ ‾

Ḳṝ ∏ő ▲ ᾋἂ‾ őᾭ ‏ ᵿҝỊ

‾ ő ᴮ Ὰ ‾ ‾ ἂӦ ő ᵒҝ Ҫ‌ ‾

ⱳᾑ▲ᶢ♪Ҡō℮ < >♪Ҡ¡℮ Ṿ ♪Ҡ¡

▲ᶢ♪Ҡ¡℮ ṷ▲♪Ҡ¡ Ᵽῦ♪ ¡Ỹ ♪Ҡō ŎŎ

‌י őИ ‾ ῾¢ 

∞װ  ∏ őḎ ¢ ầ ᵿ ᴮ ő

┬„ ᵿ ő ֮ ἂ ő ‌ ҝỊ ӊ¢ 

第四章 申报与评选流程 

װ  ᵒ ο¢ ᵒḨ ṧ┼ ∏ᶚ ᾑ ‌

ᾘӓő ᴧ ᵒҝ ő ‌ ᵒő µἵ Ṱ Ὰ

ᾳ ‾ Ӧ ᵒ‌ ο ¶őИ ṵ ҙк őοḨ

ᵽᾳ ¢ 

װ  ᵽᾳ Ώ¢ ᵒḨ ᵽᾳ ₭ Ỹő

ᵒḨ µ‏ οЅ¶ᾭ ҙк ο е₭ Ḣ ¢ 

װ ᵽ  ᾀ ¢ᵓṥᵽᾳ ΏוἩ ᾳ

‾ Ӧ ᵒ ṟᾭ οк † ᾀ₭ Ỹő

ӊ ᾳ ‾ Ӧ ᵒИο ѸΥṷᾀ ᴧ¢ 
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װ  ṷ ¢ ‌ ו ᾳ ‾ Ӧ ᵒⅎ

ᴧἪ₭ ṷ őṷ ṤṰ ¢ṷ Ἢő

ᵿ ‌ ¢ 

第五章 建设内容 

װ  ᵒ ¢ ‌ ᵓ ᵒҝ ₭

ῄὃו ő ׅ ᵒҝ ᾭ Ṩ ֮ ᵓϖ лו

őΨ ‾ ᴧ ׆ ₭ ᴘ ő ṍ‾ Ὰ

ἀ ׅ ¢ ד ᷄‌ ő· ¡ ¡

‾₭őԋוּ ¡ דב я¡ ὸ¡ Ṷṩ

ᵇ¡ ͗ ¡ ἢב ♠¯ו ¡♠ ¡♠ↄ°ו¯ Ṱ

°¢ ᵒ ‾ ő ҝ Ựו¯ӝ¡Ψ¡֣° ᵒ

ὄ¢ 

װ  ῒ л ‌ ∏¢Ḏ ¯1° ¯X°ו

ᾙ ⁮ő Ṿ ∏ ᴨ л ᶚ͡ő͝ Ṉ ō Ŏ

ו ő ᴨ ♪ҠЂ őᾘ Ṱ ỌҠ ẅ♪Ҡ ő

ᾭ ‏ Ὰ ¡ Ṱ ¡ ẵᶓ ♪ҠЂ ἀ‾ ő‏

Ὰ ᾳЂי י ầ ♪Ҡ‾ őԋ₭ Ὰ ᾳי

Ἲ ¢Ӧ ἂ ᵿ ¡ лҝѸᵿ ¡

₭ ᵿ ו л ¢ ∏ ᴨ ꜘὄ♪Ҡ

ᶚ͡őᾜᾨ ♪Ҡő‌ ὄ‾ Ҫὐ⅞

Ҡ♪ו ő Ṥ ͝ ḷỸ ꜘ֮ ▲ᵿ ‾

¢ 
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װ  ῒ ♪Ҡ‌ ∏¢ ᵒ‾ ᾬ ϐ♪¡

‾ őẵᶓ‾͡ϸ ő ṟ‾ ő Ự♪Ҡ ῄἀ‾

ő ᴮ♪ ‾ ṝ ¢ṧ┼ л őᾜᾨф л

ᶚ͡ ō Ŏᴨ¡♪ҠЂ ▲ᵿ¡‾ Ҡ ẅ¡♪Ҡ₅ẅ ¡

ẫ י῝ ‌ ỌҠ¢ᾜᾨ▲ ‾ Ђ ¡♪Ҡ ¡

‾ ¡♪Ҡ¡♪ ¡͡ ¡ ¡‾ ׅ¡Ὰ

¡‾ ‾י῝ ‌ו ¢ ‌ ▲ᶢ♪Ҡ őᶾ

ḩ ℮ ‾ ő‌ ⱳיő ᴮ Ṱ ¡֞ ┼¡

י Ὰ ‾ ‾ ו ¢ 

װ  ῒ ‾ ᶚᶅ ∏¢ őӦ ᾺИד ¡

Ṱ ₅ἂו őẅ‌¯ ♪Ҡ° ¯♪Ҡ ° ἂ֞ו

♪Ҡ ő ₭¯ °ő ‾ Ὰ

Ὰ ἂ ¢▲ ‾ ‾ Ḳṝ♪ ∏őӦ ꜘὄ‾

ő֝ ♅‾ ӝו ő ¯ ᴮׅ °¡ ¡

⅛ ¡Ṱ ỌҠׅ ‾י ᶚᶅő Ҫ ‾ ҝ ‾ ᷄ṟ¢

▲ ‾ ỌҠῢј¡ ᶳ ¡ ᵎἀ ṵṦő

₭ Ὰ ‾ ‾ ἂӦ ¢ᴧ ▲ ᵒ‌ ҝỊ ₭

ᾀ¡† ᾀ¡ᶳ ᾀő ₅‾ ∏¡‾ ḲṝҝỊő

οṥᾳ‾ ∏ ἀṥᾳ‾ ҝỊ‖¢ 

第六章 管理和考核 

װ ͼ  ᵒḨ ¢ ᵒḨ ṧ┼‌ Ђ ő

ὄ ᵒ‌ ᶚ͡ő‌ ᵒ Ṿ őἂ ҝ‾ Ḳṝ¡♪
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Ҡ‌ ¡ ‌ י Ђ ő͝ ᵇ † ᾥ ῝οṔἀ

ᵎḲ₭οṔ¢ 

װ ∞  ‌ ⅎᶮ¢ ᵒ‌ ¢‌ ő

ᾳ ‾ Ӧ ᵒṦ 2 ⅎᶮ¢ ᾳ ‾ Ӧ

ᵒϓ ᾳ‾ Ӧ ᵒṦ 5 ⅎᶮŠϓ

ỉῑᾳ‾ Ӧ ᵒṦ 20 ⅎᶮ¢ ⅎᶮ

ᵒ▲ ‾ ‾ ∏¡ ׅ ẓḷ‾ ¡▲ ‾ ‾

†   ¢י

ᵽװ  ᾳᾭ ‾ Ӧ ᵒ ԅ ᾳ ‾ Ӧ

ᵒ Ώ ¢ 

ᵽװ  е ֺ ‾ ¡‾ ♅ ∏¡ ¡

ᶚי ‾ Ӧ ᵒ ṵϻ  ¢ ‾ Ӧ ᵒ⅞

₭ ἀ ◦Ѣő Ώ‾ Ӧ ᵒҝ ⅞ ᶠ

ἀфῒ ᾀ ¢ 

ᵽװ ᵽ  ẫ ῝¢ е¡‾ ӘḨ ᵓ ᵒ‌

₭ ẫ ῝ő ᵒḨ ᵽᾳ ᵒ‌ ו

֮ őḨ ῒ ᵒ‌ ׅőᴼԋ ҝ‌ ¢ 

ᵽװ  ҝỊ Ẳ¢ṥ ᵒ ᾭ ‌‏ Ӧו ᶅἀ

ⅎ ő ҝ♠Ḣ ¡♠ ᴅו ҝỊőИῒ Ẳ¢ 

ᵽװ őҋו  ‾ Ӧ ᵒҚỲő

ή ầ Ҫⅎᶮ¢ 

ō Ŏ Ώ Ṱ Ὶ  ¢ו
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ōᵽŎ ᵒҝ ᶑ¯ Ṱ∞ °őᵿ ד ᶓ  ¢ו

ō Ŏ ᵒҝ ᵿ ‾ ẖו¢ 

ō Ŏ ᵒ ◦Ỹбἂṟו¢ 

ō Ŏ‌ ҀỌ ҝו30% ᶤ ѷ ᴮו¢ 

ō Ŏ ҋ ‾ Ӧ ᵒҚỲו ¢ 

第七章 附则 

ᵽװ  ϖΥᶅ ᵿв ▲ ő еḨ

₆ ¢ 
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附件 1                                            编号：
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填 表 说 明 

1.用钢笔填写或打印，要求字迹清楚、端正，内容详实、准确。  

2.所填内容必须真实、可靠。发现虚假信息，取消该团队参评资格。  

3.如表格篇幅不够，可另附纸。  

4.各级单位意见务必加盖公章，否则推荐无效。 
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一、基本情况 
项
目
简
况 

专业（课程、项目）
名称 

 专业资质 
国家“双高计划”入选专业群
内专业 
省级“双高计划”入选专业群 

团

队

负

责

人

情

况 

姓名  性别  民族  年龄  学历  学位  

专业技术职务  
其他专业
技术职务 

 
任教 
专业 

 
任教
课程 

 

是否“双师
型教师” 

 
类别（专业课教师/实习指导

教师/企业兼职教师） 
 

是否有行业企业
工作经历 

 

教学工

作简历 

时间 课程名称 授课对象 年学时 所 在 单 位 

**年     

**年     

**年     

**年     

**年     

企业实

践情况 

（近五年企业工作情况、企业实践情况） 

教学改

革成效 

时间 项    目    名   称 获奖情况 
佐证材

料页码 

    

    

    

教研科

研成果 

时间 成    果    名   称 
佐证材
料页码 

   

   

教学能力

竞赛、指导

学生技能

竞赛获奖 

时间 竞    赛    名    称 获奖情况 
佐证材
料页码 
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成 员 总 总

数（不含负

责人） 

职称情况 学历情况 兼职人员 参加单位数 

高级 

职务 

中级

职务 

初级

及无

职称 

博士 硕士 
本科及

以下 

兼职 

教师 

企业 

人员  

          

团

队

成

员

情

况 

团 

队 

成 

员
︵
不 

含 

团 

队 
负 

责 

人
︶ 

序

号 
姓名 

职务
/职
称 

类别（专业
课教师/实
习指导教
师/公共基
础课教师/
兼职教师） 

任教 
专业 

任教 
课程 

是否为“双师
型”教师 

是否有行业
企业工作 

经历 

项目中的
分工 

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         
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团

队

成

员

情

况 

团 

队 

成 

员
︵
不 

含 

团 

队 

负 

责 

人
︶ 

序

号 
姓名 

职务/
职称 

类别（专业
课教师/实
习指导教
师/公共基
础课教师/
兼职教师） 

任教 
专业 

任教 
课程 

是否为“双师
型”教师 

是否有行业
企业工作 

经历 

项目中的
分工 

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         
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二、已有标志性成果（每个项目限填 5 项，按重要性排序） 

（一）师德师风 

项目（近 5 年以来） 序号 年份 项目名称 成员姓名 
级别（校级/市级/

省级/国家级/） 
授予部门 

获批文件 

文号 
佐证材料页码 

团队及成员获师德师风

荣誉或奖励 

1    
 

   

2    
 

   

3    
 

   

4    
 

   

5    
 

   

（二）团队成员专业水平 

项目 序号 年份 项目名称 成员姓名 
级别（校级/市级/

省级/国家级/） 
授予部门 获批文件文号 佐证材料页码 

特殊津贴专家 

1        

2        

3        
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项目 序号 年份 项目名称 成员姓名 
级别（校级/市级/

省级/国家级/） 
授予部门 获批文件文号 佐证材料页码 

正高级职称 
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项目
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项目 序号 年份 项目/课题/论文名称 成员姓名 
级别（校级/市级/

省级/国家级/） 

主持/主编/

参与/指导 

相关支撑文件

号/刊物名称 
佐证材料页码 

团队成员主持或参与的教

学成果奖及其等第 

1    
 

   

2    
 

   

3    
 

   

4    
 

   

5    
 

   

团队成员主持或参与的教

学能力竞赛及其等第 

1    
 

   

2    
 

   

3    
 

   

4    
 

   

5    
 

   

团队成员主持或参与课程

思政示范项目、课程思政教

学竞赛比赛获奖及其等第 

1    
 

   

2    
 

   

3    
 

   

4    
 

   

5    
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项目 序号 年份 项目/课题/论文名称 成员姓名 
级别（校级/市级/

省级/国家级/） 

主持/主编/

参与/指导 

相关支撑文件

号/刊物名称 
佐证材料页码 

团队成员指导学生参加技

能竞赛、学科竞赛中获奖

（含世界技能大赛、“挑战

杯”大学生课外学术科技作

品竞赛、职业教育创业规划

大赛）获奖及其等第 

1        

2        

3        

4        

5        

团队成员主持的教研科研

课题或技术开发（服务）项

目 

1        

2        

3        

4        

5        

其他项目 1    
 

   

（四）专业（课程、项目）特色 

指标（近 5 年以来） 序号 年份 项目名称 
级别（校级/市级/省级/

国家级/） 
通知文件 佐证材料页码 

主持现代学徒制试点、1+X 试点项

目 

1      

2      

3      

4      
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指标（近 5 年以来） 序号 年份 项目名称 
级别（校级/市级/省级/

国家级/） 
通知文件 佐证材料页码 

5      

承担与本专业相关的职业院校技

能竞赛 

1      

2      

3      

4      

5      

承担与本专业相关的职业院校教

师培训 

1      

2      

3      

4      

5      

社会培训情况 

1      

2      

3      

4      

5      

注：此表须按表格提供的数量限额填报，相同获奖项目填写最高级别，没有不填；信息须完整，并提供佐证材料页码，项目排序与佐
证材料装订顺序一致；标志性成果必须为团队成员获得且与专业相关；此表电子版须提交 excel 格式。 
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三、二级学院意见 

申报单位 

意见 
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附件 2 

 

建设方案（20_ _ 年-20_ _ 年） 

（参考格式） 

 

一、建设基础 

ōᵓ ‌ ᾘӓő 400 Ŏ 

二、建设目标 

ō ‌ ו׆֚ Ђő 1000 Ŏ 

三、建设任务 

ōᵓ ‌ ᶳ ő 3000 Ŏ 

ō Ŏῒ ᵒ ד ᷄‌  

ōᵽŎῒ ᵒ‾ ‌  

ō Ŏῒ л ‌  

ō Ŏῒ ♪Ҡ‌  

ō ŎӦ ᵒ ו ꜘὄ‾  

四、保障措施 

ō 600 Ŏ 

五、建设任务分解表 

ō  ЅŎ 

ş бҀỌ 10 őбẇ♠ῒ ¢ 
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建设任务 

分年度建设任务分解 

20__年度 20__年度 20__年度 

一、加强团队师
德师风建设 

    

    

    

二、加强团队教
师能力建设 

    

    

    

三、加强人才培
养模式建设 

    

    

    

四、加强课程建
设 

    

    

    

五、创新团队协
作的模块化教
学模式 
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附件 3 

 

目  录


